

Ministry of Land, Infrastructure, Transport and Tourism







令和4年3月8日

出水期を万全な状態で迎えるため、関係機関が一体となり 常呂川下流地区水害タイムライン試行版の取組を推進します

~「常呂川下流地区水害タイムライン検討会(第9回)」を開催~

北見市、北海道、国等からなる「常呂川減災対策協議会」では、平成30年7月に発足した「常 呂川下流地区水害タイムライン検討会」において、関係機関と連携し、具体的な防災行動の取組を 進めるため、常呂川下流地区水害タイムライン検討会(第9回)を開催します。

「常呂川下流地区水害タイムライン検討会」では、北見市、北海道、国等の関係機関が連携し、常 呂川下流地区の大規模水害に備えたタイムラインの試行版を令和元年7月に策定し、試行運用を行っ ています。

尚、検討会は、新型コロナウィルス感染症の感染防止対策のため、WEB開催とします。

記

- 1 日 時 令和4年3月15日(火)13:30~15:30
- 2 場 所 WEB開催

※補助会場:常呂町公民館 2階 大講堂

- 3 議事次第 別紙のとおり
- 4 その他 ·WEBによる参加が困難な機関のため補助会場での参加も可能とします。
 - ・WEB会議のアドレスは、後日参加者にお知らせします。
 - 会議資料については、後日、網走開発建設部のホームページに掲載します。
 - ・これまでに開催された「常呂川下流地区水害タイムライン検討会」の概要等に ついては、以下のURLから御覧いただけます。

https://www.hkd.mlit.go.jp/ab/tisui/icrceh00000049y5.html

【問合せ先】 国土交通省 北海道開発局 網走開発建設部

治 水 課 課長補佐 松本 卓也 (電話番号 0152-44-6449) 上席治水専門官 亀井 尚 (電話番号 0152-44-6451)

網走開発建設部HP https://www.hkd.mlit.go.jp/ab/



常呂川下流地区水害タイムライン検討会(第9回)

日 時: 令和4年3月15日(火) 13:30~15:30

開催方式:WEB会議

(補助会場) 常呂町公民館 2階 大講堂

議事次第

司 会:常呂総合支所 次長

川村 淳

1. 開会挨拶

東京大学大学院 情報学環総合防災情報研究センター 客員教授 松尾 一郎

- 2. 議事
 - (1) 今年度の試行運用状況について
 - (2) 水害タイムライン試行版の改定について
 - (3) 水害タイムライン個票の作成について
- 3. 連絡事項
- 4. 閉会